15-02-2024 23:40:40

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O presente pedido justifica-se tendo em vista, o grande número de ocorrências e reclamações de usuários
com deficiência visual, especialmente na estação número 3 da Avenida Segismundo Pereira, à respeito da conduta de
motoristas que fazem paradas muito rápidas e fiscais de plataformas que não orientam, de forma a apoiá-los no
embarque e desembarque nas estações, colocando em risco a vida dos mesmo.

solicitação para que as empresas de transporte coletivo urbano do nosso município proceda melhor
orientação aos motoristas e fiscais de plataforma, quanto ao transporte de usuários com deficiência visual.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-09-2018

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 8015/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV GLYCERIO ASSIS PEREIRA, 232, JARDIM PATRICIA, 38.414-102, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Paulo César - PC

Sala das Sessões, 4 de setembro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Paulo César - PC

SOLIDARIEDADE

Nome Quantidade

Ver. Paulo César - PC 1

1Total